Nobis vero quamvis magna probabilitate se commendet theoria, quam a LAVOISIERO habent plurimi recentiorum, diligentem tamen in objectionibus considerandis adhibere conabimur curam, ut vera a dubiis discernamus, itaque ad primum Cel. GMELINI argumentum, quod neque apud ipsum magni ponderis esse videtur, observamus, plerumque ex corporibus quibuscumque inter se conjunctis nasci composita, a singulis partibus qua naturam diversa. Sic media natura saliuin f. d. neutralium frustra aut in acida aut in alcalina parte quæreretur; sic alcalina indoles ammoniacæ neque in azoto, neque in hydrogenio, ex quibus illa constituitur, inveniri potest; sic facultas aurum solvendi, qua gaudet sulphuretum potassæ, æque aliena est a sulphuris puri ac ab alcalini salis proprietatibns, plura ut taceamus exempla. Si itaque omnia acida composita sint corpora, ex analogia plurimarum aliarum compositionum ad fidem maxime pronum erit, partes illorum seorsim sumtas non prodere naturam acidam. Adeoque cum non exspectandum sit oxygenium, sive materiam quæ omnibus acidis communis esse ponitur, sibi relictum h. e. aërem vitalem exhibitorum esse aciditatis signa, multo adhuc nimus, nostro saltem judicio, concludere licet, eapropter mere fictitiam acidorum partem esse oxygenium, quod notis acidis destitutum sit. Neque desunt exempla quæ indicant proprietates corporum compositorum adeo interdum ab ipsa compositione dependere, ut plane absurdum esset easdem in solitaria parte constitutiva quærere. Sic criterium salium alcalinorum acido carbonico nuptorum, quod cum aliis acidis effervescent, quamvis

vís acido illi aëreo tribuendum sit, nemo tamen inter characteres ipsius numerabit, cum ne mente quidem concipere licet effervescentię phænomenon in corpore aërisiformi per addita alia corpora provocari. Similiter fieri quoque potest, quod acida corporum natura derivanda sit a substantia quādam, puta oxygenio, immixta, quod vero ita ab ipsa mixtione dependeat, ut contradictionem involveret positio aciditatis in hoc elemento solitario.

Contra alterum argumentum ex ea observatione desumptum, quod acidum non semper producatur, ubi cum corpore quocumque conjugatur oxygenium, itidem monemus neque secundum regulas logicas valere conclusionem, neque ex similitudine aliarum combinationem eandem validiorem fieri. Si enim vel omnia acida oxygenium commune haberent, nihil tamen impedit, quominus idem latere possit in corporibus quibusdam non acidis. Tales diversitates in aliis quoque corporibus pastim offenduntur. Sic Sulphur ex. gr. cum Salibus alcalinis, terris & oxidis plurium metallorum consūmum, sulphureta producit, ex fetido odore, quem, imprimis si adduntur acida, spirant, notissima, idem vero cum oxido hydrargyri cinnabarim efficit, in qua ille character prorsus desideratur. De cetero autem non adeo multum ab acidis differre invenimus naturam aquae. Exceptis namque soibilitate in aqua, quae heic locum non habet, quia non obtinet idea solutionis nisi mixta fuerint corpora diversa, & sapore, qui per gustus organa aquosis partibus nunquam non obruta dis-